SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA AQUISIÇÃO DE 
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS DESTINADO À 
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, 
INCLUINDO FUNDOS, FUNDAÇÕES E AUTARQUIAS, DO MUNICÍPIO DE 
TIMBÓ 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 23/06/2025 às 08hr30min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Maior desconto/ por lote  

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO  

Pregão Eletrônico SRP n.º 187/2025 PMT Página 2

[...]

Pelas razões expostas, considera-se que a contratação de agência de viagens, por meio do Pregão 
Eletrônico – Sistema de Registro de Preços, modelo que vem sendo utilizado há alguns anos pelo 
Município, é a única capaz de atender às particularidades deste Município. 

6. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO  

Valor estimado R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  

O Município de Timbó necessita fazer o deslocamento de suas autoridades e servidores a diversos 
pontos do país ou fora dele, para atender a diversas necessidades, tais como: viagens a serviço do